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Vážení a milí čtenáři, 
  
jako každý rok v tomto předvánočním 
čase vychází Vlčický občasník a v něm 
krátké ohlédnutí za podzimní částí 
uplynulého roku. 
 
Jednou z důležitých akcí druhé polovi-
ny tohoto roku byla instalace protipo-
žárního schodiště ve školce, která spě-
je ke zdárnému konci, a malé děti se 
již brzy dočkají odpoledního spánku   
v podkrovní ložnici. Další akcí vedou-
cí k úsporám jak finančním, tak ener-
getickým, bylo osazení led světel na-
příč celou obcí, které je kromě pár míst 
již kompletní. Již nyní je v přípravě 
plán akcí na příští rok. Spolu se zastu-
piteli Vám plán představíme, a to na 
společné schůzce s Vámi, která je plá-
nována na únor příštího roku. 
  
 
 

 
 
Již za několik dnů budeme slavit Štěd-
rý den. Vánoční svátky jsou obdobím, 
kdy bychom se měli v dnešní uspěcha-
né době zastavit a věnovat co nejvíce 
svého času rodinám a přátelům. Měli 
bychom si uvědomit, a doba adventu 
je pro to ideálním obdobím, jak se nám 
žije, jak reagujeme na své okolí a jak 
velkou oporou jsme pro naše blízké. 
 
Dovolte mi, abych Vám všem na 
sklonku roku popřál jménem svým a 
jménem obce Vlčice co nejméně stresu. 
Těm nejmenším bych chtěl popřát 
hodně dárků pod stromečkem. Nám 
dospělým přeji klid a dostatek rodinné 
pohody a těm starším hlavně pevné 
zdraví a dostatek životního optimis-
mu.  
 
 
 

Do roku 2024 pak přeji nám všem  
veselou mysl a ty nejlepší podmínky 
pro naplnění cílů, plánů a předsevzetí!    
   
  Petr Nesládek, starosta 

Fotografie před a po realizaci protipožárního schodiště a výměny světel pořídili Petr Nesládek a Ladislav Obst. 
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Základní škola děkuje firmě 
ELHAT s. r. o. za sponzorský 
dar – průtokový ohřívač 
s baterií do školní družiny.  

Mateřská škola děkuje společ-
nosti TALPA, spol. s r. o. za 
sponzorský dar – tři vyvýšené 
záhony na zahradu MŠ.  

Moc si Vaší pomoci vážíme!  

Přítomni: p. Nesládek, p. Obst, p. Cvrček, p. Petr, Mgr. Reil, p. Horký, pí. Nesládková – zapisovatelka 

Nepřítomni: p. Ing. Turičík – nemoc 

Hosté: viz prezenční listina 

 

Program: 

1. Schválení programu zasedání.  

2. Zvolení ověřovatelů zápisu.  

3. Obecně závazná vyhláška obce Vlčice o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

4. Obecně závazná vyhláška obce Vlčice o místním poplatku z pobytu 

5. Obecně závazná vyhláška obce Vlčice o místním poplatku ze vstupného 

6. Obecně závazná vyhláška obce Vlčice o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

7. Obecně závazná vyhláška obce Vlčice o místním poplatku ze psů 

8. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti ELEKTRO-COMP spol. s.r.o. 

9.  Žádost o stavbu garáže na obecním pozemku par. č. 225/1 v k. ú. Vlčice u Trutnova 

10. Žádost o pronájem pozemku par. č. 218 v k. ú. Vlčice u Trutnova 

11. Dodatek č. 17 ke smlouvě o svozu komunálního odpadu TRANSPORT Trutnov s.r.o.  

12. Rozpočet ZŠ a MŠ J. A. Komenského Vlčice na rok 2024 

13. Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ J. A. Komenského Vlčice na rok 2025-2026 

14. Rozpočtové opatření č. 1/2023 

15. Žádost o příspěvek společnosti česko-německého porozumění Trutnov-Krkonoše, z.s. 

16. Různé 

 

1) Schválení programu jednání 

Starosta obce, p. Nesládek, seznámil přítomné s programem dnešního jednání. Jako zapisovatelku navrhuje 

pí. Nesládkovou. 

2) Zvolení ověřovatelů zápisu 

Jako ověřovatele dnešního zápisu navrhujeme p. Petra a p. Horkého 

3) Obecně závazná vyhláška obce Vlčice o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

Jedná se o aktualizaci obecně závazné vyhlášky. Tato Obecně závazná vyhláška zrušuje Obecně závaznou  

vyhlášku č. 6/2019, ze dne 11. prosince 2019 a nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2024 

4) Obecně závazná vyhláška obce Vlčice o místním poplatku z pobytu 

Jedná se o aktualizaci obecně závazné vyhlášky. Tato Obecně závazná vyhláška zrušuje Obecně závaznou  

vyhlášku č. 1/2021, ze dne 23. června 2021 a nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2024 

5) Obecně závazná vyhláška obce Vlčice o místním poplatku ze vstupného 

Jedná se o aktualizaci obecně závazné vyhlášky. Tato Obecně závazná vyhláška zrušuje Obecně závaznou 

vyhlášku č. 5/2019, ze dne 11. prosince 2019 a nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2024 

6) Obecně závazná vyhláška obce Vlčice o místním poplatku za obecní systém odpadového  

hospodářství 

Jedná se o aktualizaci obecně závazné vyhlášky. Tato Obecně závazná vyhláška zrušuje Obecně závaznou  

vyhlášku č. 2/2021, ze dne 8. září 2021 a nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2024 

7) Obecně závazná vyhláška obce Vlčice o místním poplatku ze psů 

Jedná se o aktualizaci obecně závazné vyhlášky. Tato Obecně závazná vyhláška zrušuje Obecně závaznou 

vyhlášku č. 3/2019, ze dne 11. prosince 2019 a nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2024 
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8) Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti Elektro-comp spol. s.r.o. 

Jedná se o smlouvu, mezi obcí a společností ČEZ Distribuce (v zastoupení firmou ELEKTRO- COMP spol. s.r.o.)  

ze dne 6. listopadu, o zřízení věcného břemene k zrealizované stavbě zařízení distribuční soustavy pro p.č.  

3665/2 vystavené na základě smlouvy budoucí.  

9) Žádost o stavbu garáže na obecním pozemku par. č. 225/1 v k. ú. Vlčice u Trutnova 

Dne 14.9.2023 byla na obec podána žádost panem Petrem Lamkou, Autodílna Vlčice, o povolení stavby plechové  

rozebíratelné garáže na obecním pozemku par. č. 225/1 v k.ú. Vlčice u Trutnova. 

Zastupitelstvo souhlasí se stavbou dle dodané žádosti.  

10) Žádost o pronájem pozemku par. č. 218 v k. ú. Vlčice u Trutnova 

Dne 14.9.2023 byla na obec podána žádost panem Radovanem Gracíkem, který má zájem o pronájem obecního 

pozemku par. č. 218 v k. ú. Vlčice u Trutnova o rozloze 707 m². Žadatel uvedl jako účel pronájmu – zahrada, seče 

ní sena, … atd. 

Zastupitelstvo navrhuje tento pozemek pronajmout za účelem zahrady a zveřejnit tento záměr na úřední desce. 

11) Dodatek č. 17 ke smlouvě o svozu komunálního odpadu Transport Trutnov s.r.o. 

Vlivem meziroční valorizace mezd a roční inflaci v dopravě firma TRANSPORT Trutnov navyšuje cenu za službu 

letos o 4%. Jedná o zvýšení ceny z částky 286.409,- bez DPH na částku 297.865,- bez DPH tedy zdražení o 11.457, 

- bez DPH. 

12) Rozpočet ZŠ a MŠ J. A. Komenského Vlčice na rok 2024 

Paní ředitelka žádá o částku 925.000,-Kč (jedná se o čisté výdaje na chod školy a školky). Paní ředitelka Hana  

Benešová osobně zdůvodňuje navýšení rozpočtu. Jedním důvodem je zvýšení nákladů účetní firmy, dalším zvý- 

šení nákladů na topení, pomůcky apod. 

13) Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ J. A. Komenského Vlčice na rok 2025 a 2026 

Výnosy a náklady jsou pro obě období plánované vyrovnaně (pro rok 2025 je to částka 7.033.000,-Kč  a pro rok  

2026 částka 7.140.000,-Kč) 

14) Rozpočtové opatření 1/2023 

Starosta obce, p. Nesládek, seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 1/2023 ve výši příjmů a výdajů Kč  

1.357.500,-Kč. 

15) Žádost o příspěvek společnosti česko-německého porozumění Trutnov-Krkonoše, z.s. 

Dne 12.12.2023 byla předložena žádost o příspěvek společností česko-německého porozumění Trutnov-Krkonoše,  

z.s. Zastupitelstvo se shodlo na navrhované částce 5.000,-Kč. 

16) Různé 

Starosta obce p. Nesládek seznámil přítomné s kladným výsledkem 24 h měření hluku bioplynové stanice a na 

plánoval se zastupiteli schůzku ohledně rozvoje obce pro roky 2024-2026 na únor 2024. Pan Horký doplňuje  

aktuální počet obyvatel a dokončení realizace protihlukové stěny. Paní ředitelka děkuje za schválení rozpočtu a  

ptá se na vlastníka kapličky v zatáčce u zrcadla – ráda by se o ni pravidelně starala např. výměnou květin. Zastu- 

pitelé si ujasnili lokality kapliček a pomníků. Pan Reil si bere za úkol udělat seznam včetně vlastníků. Pan Horký  

děkuje paní ředitelce osobní údaj vymazán za dobré vedení základní a mateřské školy. Pan Obst se ptá přítom- 

ného pana osobní údaj vymazán na důvod odchodu pana osobní údaj vymazán z výjezdové jednotky. Pan  

osobní údaj vymazán objasňuje situaci ve výjezdové jednotce a doplňuje jména nových členů. Otevřelo se téma  

dětského kroužku hasičů. Momentálně kroužek nefunguje kvůli nízkému zájmu. Zastupitelé diskutovali o mož- 

nostech k obnovení kroužku.  

 



6 

Vlčický OBČASNÍK   4/2023 

  

Ceník pronájmu obecních 
prostor platný od 1.11.2023  
 
 
 

 
  Ceny jsou uvedeny bez DPH. 
 

Předání klíčů probíhá v kanceláři OÚ vždy den před 
pronájmem do 12 h.  
Pronájemce vrátí klíče první pracovní den po ukon-
čení pronájmu.  
 
Od 1.1.2024 budou prostory pronajímány na základě 
Smlouvy o krátkodobém pronájmu prostor KD, jejíž 
přílohou je soupis inventáře. Znění smlouvy najdete 
na obecních webových stránkách. 
 
Rezervaci termínu pronájmu provádějte telefonicky 
na tel. č. 499 899 133, nebo emailem na adresu       
referent@ou-vlcice.cz. 

Sál KD 1500,- 

Kuchyň   500,- 

Klub 1000,- 

Výpůjčka ubrusu 20,-/ks 

Zelená úsporám light 
V sobotu 14. října odpoledne proběhlo další setkání urče-
né seniorům. Naše pozvání přijal sympatický zpívající 
harmonikář, který k nám zavítal až ze Slovenska a zahrál 
všem přítomným na přání. Součástí akce bylo také před-
stavení dotačního programu Zelená úsporám light zá-
stupkyní MAS Království Jestřebí hory. Prospekty k to-
muto programu jsou nadále k dispozici v kanceláři obec-
ního úřadu.  

 

SPOLEČENSKÁ  KRONIKA 

  Blahopřejeme k významnému životnímu jubileu. 

            Jaroslav Pechan       12.10. 50 let 
        Josef Praus                       2.12. 70 let 
          Jana Machatová       14.12. 80 let 
        Jitka Hrdličková              24.12. 50 let 
         Alena Macková               25.12. 75 let 
 
    Narození  
       Liliana Jirsová         7.11. 

20.1. Obecní ples 
 
 11.2. Loutkové divadlo Kozlík 
  
 24.2. Hasičský ples 
  
   9.3. Dětský karneval 
 
 30.3. Velikonoční zábava
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Žáci naší školy budou v rámci Tříkrálové sbírky koledovat ve 
dnech 4. a 5. ledna 2024, a to vždy od 14.00 do cca 17.00. Spolu     
s nimi půjde jedna paní učitelka. 
 
Trasy koledníků: 
Čtvrtek 4. ledna: satelit a domy za bývalou sběrnou, dále od ško-
ly ke kostelu na straně multifunkčního hřiště. 
Pátek: 5. ledna: horní Vlčice a část Vlčic směrem k Peklu, dále od 
školy ke kostelu na straně obecního úřadu. 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2024 

Tříkrálová sbírka je největší charitativní 

sbírkovou akcí v České republice. Letos 

se pod záštitou Oblastní charity Trut-

nov bude konat již po čtyřiadvacáté a 

tříkrálové koledníky budete moci po-

tkávat v ulicích od 1. do 14. ledna 2024.   

Na Tříkrálové sbírce se s námi podílejí 

školky, školy, soukromé instituce a fir-

my, ale například i vaši známí, kolego-

vé či sousedé. Našim cílem je nejen vy-

brat peníze pro naše charitní služby, 

které pomáhají lidem, ale především 

zachovat sílu tradice, která nás už po 

tisíciletí provází. Pojďme se tedy i tento 

rok spojit a udělat něco pro dobrou věc.  

Koledníci tradičně požehnají vašemu 

domu nápisem K+M+B 2024 a nezapo-

menou zazpívat tříkrálovou koledu, se 

kterou vám do nadcházející roku vinšují 

štěstí a zdraví. Vy jim na oplátku může-

te do úředně zapečetěné pokladničky 

přispět libovolnou částkou. 

Výtěžek Tříkrálové sbírky 2024 u nás 

na Trutnovsku bude směřovat do pěti 

charitních služeb. Převážná část půjde 

na podporu pěstounských a sociálně 

slabých rodin. Finance budou použity 

na úhradu terapeutické pomoci, škol-

ních a mimoškolních jednodenních vý-

letů či víkendových pobytů a volnoča-

sových aktivit. Naše služby Maják – 

Centrum náhradní rodinné péče a Zvo-

nek pro rodinu se snaží, aby děti vyrůs-

taly v bezpečném rodinném prostředí, a 

jejich cílem je zachování rodiny jako 

celku. Ze sbírky bude dále hrazeno vy-

bavení pro personál Zdravotní služby a 

Domácí paliativní péče.  Obě terénní 

služby jsou poskytovány pacientům 

v jejich domácím prostředí a cílem slu-

žeb je zcela nahradit pobyt 

v nemocničním zařízení. Služby jsou 

poskytovány vyškolenými sestrami a 

vzhledem k náročnosti jejich práce je 

nutné vybavení pravidelně obměňovat. 

V neposlední řadě pak pomoc půjde na 

zakoupení aktivizačních pomůcek pro 

seniory. Chtěli bychom navázat na mi-

nulý rok, kdy jsme ze sbírky pořídili 

aktivizační kufříky, se kterými naši asis-

tenti u seniorů pracují a podporují tak 

nácvik a upevňování motorických, psy-

chických a sociálních schopností a do-

vedností. Kufříky se osvědčily a rádi 

bychom je rozšířili. Osobní asistence je 

službou pro osoby se sníženou soběs-

tačností vyžadující pomoc jiné fyzické 

osoby. Díky této službě mohou lidé 

s hendikepem setrvávat v přirozeném 

domácím prostředí. Je důležité, aby si i 

senioři potřebující každodenní pomoc 

udržovali své schopnosti, které pomá-

hají předcházet stagnaci a chátrání du-

ševního stavu člověka.Po Trutnově bu-

dou také rozmístěny statické kasičky, 

do kterých můžete přispět hotovostí 

nebo pomocí QR kódu. Pokud byste 

měli zájem o umístění pokladničky i 

v prostorách vašeho obchodu, provo-

zovny, úřadu či firmy, kontaktujte nás. 

TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT CHOREA 

CONCORTICA – 14. ledna 2024 od 

15:00 hodin – Kostel Nanebevzetí Panny 

M a r i e  v  T r u t n o v ě . 

Pokud nemáte možnost se účastnit, ale 

rádi byste přispěli, můžete tak učinit na 

účet TKS 66008822/0800, nutné zadat 

variabilní symbol Oblastní charity Trut-

nov – 777955026. Dále pak pomocí QR 

kódu nebo na www.trikralovasbirka.cz 

Vám všem, kteří se na sbírce budete 

podílet, bychom chtěli ze srdce podě-

kovat. 

Lucie Poláčková 

koordinátor sbírky za Oblastní charitu 

Trutnov 

www.trutnov.charita.cz 
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NA VÝLETĚ U JIŽNÝCH     
SOUSEDŮ ANEB DO             

RAKOUSKA ZA POZNÁNÍM 

    V roce 2022 jsme začali s pěknou tra-
dicí výletů vlčických občanů za pozná-
ním. Zatímco ve dnech 7.-9. října 2022 
jsme absolvovali třídenní výlet na Mora-
vu a do Vídně, v letošním roce ve dnech 
28.9.-1.10.2023 jsme se odvážili na již 
čtyřdenní výlet do Alp a Solné komory 
v Rakousku. Jak cestu do Vídně v roce 
2022, tak i další výlet v roce 2023 jsme 
absolvovali s panem řidičem Petrem 
Matesem z Trutnovské autobusové do-
pravy.  

    Výlet do Vídně v roce 2022 byl pláno-
ván nejen jako poznávací se zaměřením 
k českým dějinám, ale využili jsme mož-
nosti podívat se i po památkách ve Zno-
jmě. Veselou cestu nám zpestřil náš sta-
rosta Martin Petr, který poskytnul pár 
lahví dobrého vína „z radničních skle-
pů“ a my jsme mu na zastávce v Nasa-
vrkách pak připíjeli na zdraví. 
S povznesenou náladou nám cesta rych-
leji ubíhala. Přispělo k tomu nejen vín-
ko, ale také nádherné počasí, které nás 
provázelo celý výlet až do Vídně a zpět. 
Po ubytování v Dyjákovičkách jsme se 
vydali bez meškání do nádherného re-
nesančního mlýna se čtyřmi koly ve 
Slupi u Znojma. Se zklamáním jsme 
však po příjezdu zjistili, že zde probíhá 
natáčení rakouské televize, takže nás 
nechtěli vpustit dovnitř. Po přemlouvá-
ní, že sem kvůli mlýnu jedeme až 
z Krkonoš, se podařilo průvodkyni ob-
měkčit a mohli jsme si mlýn prohléd-
nout i zevnitř. Nevím jak pro ostatní, ale 
pro mě to byl zážitek, zvláště když nám 
ve mlýnici spustili všechna ta hejblata a 
zařízení. První den našeho výletu jsme 
ukončili ve vinném sklípku svérázného 
pana Adámka ve Chvalovicích, odkud 
se nám ale vůbec nechtělo odejít. Násle-
dující sobotní celý den jsme věnovali 
prohlídce Vídně. Ráno nás přivítal pro-
sluněný Schönbrunn a jeho zahrady. 
Poté jsme se přesunuli do centra města, 
kde jsme začali prohlídku městským 
parkem s ikonickým pomníkem Johanna 
Strausse s jeho pozlacenou sochou. Vy-
hnuli jsme se přelidněným kavárnám 
v centru a využili jsme rezervace 
v kavárně Prückel. Tady jsme neodolali 
vídeňské kávě a oblíbenému zákusku 
Sacher. Odtud jsme se vydali k vídeňské 
katedrále sv. Štěpána a prohlédli si ví-

deňské Příkopy „Graben“. Mnozí, jako 
například manželé Císařovi, neodolali a 
navštívili císařskou hrobku 
v kapucínském klášteře, kde jsou pocho-
váni Habsburkové a naši králové. Mezi 
nimi jsme například obdivovali honos-
nou hrobku Marie Terezie nebo prostou 
rakev jejího syna a císaře Josefa II. Pří-
jemnou procházku po centru Vídně oko-
lo Hofburgu jsme zakončili v restauraci 
U Seppa ve vídeňské čtvrti Grinzing, 
odkud jsme se po řádném občerstvení 
přesunuli místní dopravou 
k Schönbrunnu, kde nás čekal náš pan 
řidič. Do Dyjákoviček jsme se vrátili 
pozdě večer, kde nás ještě čekala další 
večeře v podobě úžasných žebírek. Po-
slední den, v neděli, jsme si trochu při-
spali a po snídani se přesunuli do centra 
Znojma. Snad nejúžasnější je zdejší krá-
lovská rotunda sv. Kateřiny 
s restaurovanými kresbami nejstarších 
Přemyslovců, unikátní památka v rámci 
celé ČR. Kromě památek uchvátila i mi-
lovníky vín zdejší nabídka v enotéce, 
kde mohli zájemci ochutnávat desítky 
druhů vín. Posilněni a plni dojmů jsme 
se pak vraceli zpět k domovu a plánova-
li si další rok výlet za dalšími zážitky. 

     Výlet do rakouských Alp a Solné ko-
mory v letošním roce byl ve znamení 
čtyřdenní cesty, když jsme využili vol-
ného svátku sv. Václava a vydali se ještě 
dál než předchozí rok. Podobně jako za 
předchozího starosty, tak i Petr Neslá-
dek nás vybavil dobrým vínem 
z Moravy, aby nám „nebylo smutno“.  
Cílem prvního dne našeho dlouhého 
výletu byl Český Krumlov, který je pro 
Vlčice zajímavý tím, že zde sídlil nejen 
rod Schwarzenbergů, kteří asi po sto 
roků drželi v 17. a 18. století vlčické pan-
ství, ale i tím, že je zde na zámku ulože-
na vlčická část schwarzenberského ar-
chivu. Vzhledem ke zpoždění jsme 
v Krumlově zavítali jen do středověkého 
hostince Šatlava a pochutnali si na míst-
ních specialitách na grilu. Bohužel už 
nám nezbyl čas na prohlídku Seidelova 
fotoateliéru, vyhlášeného tisíci dochova-
nými skleněnými deskami, zachycující-
mi hlavně Šumavu. Tak snad příště. Po 
noclehu v penzionu Albatros na kraji 
města a po vydatné snídani jsme se po-
silněni přesunuli do rakouského Svaté-
ho Wolfgangu a odtud nejstrmější ra-
kouskou zubačkou na vrchol hory 
Schafberg. Ten den bylo ukázkově! Nád-
herné počasí nám umožnilo nejen rela-

xovat při pivečku na verandě horské 
chaty, ale užít si procházky na této iko-
nické rakouské hoře, odkud se nám ote-
víraly nádherné výhledy nejen po sou-
sedních jezerech, ale i po celé Solné ko-
moře a po masivu Dachsteinu. Podle 
mého to byl největší zážitek celého výle-
tu, na který budeme určitě všichni vzpo-
mínat. Při návratu zpět dolů jsme si pro-
šli samotné město Sv. Wolfgang, které 
leží u stejnojmenného jezera a ve městě 
jsme se navečeřeli. Do ubytování 
v penzionu „Gasthof zur 
Wacht“ (Hostinec u stráže) ve Stroblu 
jsme dorazili unaveni, ale plni zážitků. 
Někteří skalní příznivci neodolali a ještě 
večer popili v restauraci, aby doplnili 
tekutiny, které nestačili během dne tělu 
dodat. Další den jsme začali vydatnou 
rakouskou snídaní a poté se vydali do 
známého a cizinci navštěvovaného a 
obdivovaného města Hallstatt, které je 
pověstné nejen těžbou soli, ale také tzv. 
dobou hallstattskou, která dala název 
jedné velké a důležité historické etapě. 
Naším cílem byla však ten den hlavně 
lanovka a vrchol Krippensteinu pod 
Dachsteinem, kde se nacházela vyhlídka 
Pět prstů. Bohužel nám ten den počasí 
nepřálo, takže jsme z panoramatických 
výhledů neviděli skoro nic. Dochované 
snímky všech účastníků výletu však do-
kazují, jak to bylo zajímavé a inspirativ-
ní místo. Cestou zpět jsme si dali malý 
oběd na vrcholu Krippensteinu a poté si 
prohlédli samotné romantické město 
Hallstatt, které je natolik oblíbené, že si 
například v Číně postavili skoro za mili-
ardu jeho repliku. Po prohlídce města a 
malém občerstvení nás pan řidič vyzve-
dl na smluveném místě, odkud jsme se 
již za tmy vraceli do Stroblu k přespání. 
Nedělní ráno 1. října jsme po snídani a 
zaplacení mířili ještě do Mozartova rod-
ného města – Salzburgu, abychom si 
prohlédli nejen samotné centrum města, 
ale i rodný dům hudebního génia. Od-
tud jsme zhruba v poledne odjížděli 
směrem k domovu přes hraniční pře-
chod Dolní Dvořiště. Po dobrém obědě 
v kempu Štilec před Českými Budějovi-
cemi jsme se poté vraceli zpět 
k domovu, kam jsme dorazili 
v podvečer s tím, že určitě i v roce 2024 
pojedeme na nějaký další zajímavý vý-
let. A vypadá to na polský Krakov, solné 
doly ve Věličce, případně Osvětim. Bu-
du se těšit! 

         Roman Reil   
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RAKOUSKO  2022 & 2023 
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V sobotu 16. září se v obci uskutečnily závody 
v požárním sportu, kde nám jako zázemí posloužil 
areál místního fotbalového hřiště. Závodníci se začali 
sjíždět něco málo kolem 9. hodiny ranní a celkem 
k nám zamířilo  7 soutěžních družstev. Po nástupu 
družstev a zahájení závodu již vše probíhalo hladce, 
počasí nám také přálo. Naši muži nám neudělali  
ostudu a skončili na krásném 2 místě.  
     Martin Petr  
Konečné pořadí družstev 
 
MUŽI:     ŽENY: 
1. Velké Svatoňovice  1. Třebihošť 
2. Vlčice   2  Klášterská Lhota 
3. Klášterská Lhota A 
4. Klášterská Lhota B 
5. Třebihošť 

 
V sobotu  7. října se uskutečnil nultý ročník nohejbalového tur-
naje trojic. 
Sraz účastníků turnaje byl naplánován na 8. hodinu ranní, avšak 
vlivem nepříznivého počasí se nám start posunul zhruba na 9. 
hodinu. Soutěžní družstva byla 4. Systém hry jsem tedy určil na 
skupinovou fázi „každý s každým“ a následovalo klasické „play 
off“ dle umístění v tabulce. Ze čtyř družstev byla 2 domácí, VL-
ČÁCI a ELHAT. Navzdory malé účasti jsme si tento den užili 
báječně i díky příjemné obsluze ze Spolku vlčických žen. Tímto 
bych jim rád poděkoval za pomoc. Doufám, že příští ročník bu-
de již ve větší účasti místních obyvatel. Každopádně ostuda to 
nebyla a naši kluci urvali nejcennější kov.  
          Martin Petr 
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V sobotu 11.11. přijel 
Martin na bílém koni do 
zámecké zahrady, kde se 
konaly premiérové Svato-
martinské slavnosti. První 
ročník přilákal hojný po-
čet obyvatel i milovníky 
vína z celého okolí. Na 
skvělé atmosféře se podí-
lela cimbálová muzika     
v podání pardubické ka-

pely Kobylka. Pochutnat 
jsme si mohli na škvarko-
vých dobrotách a trdelní-
ku, ke koštu tekla prou-
dem Svatomartinská vína. 
Příznivé počasí dokreslilo 
celkový dojem z vydařené 
listopadové akce.  
             
          Kateřina Nesládková 

 

https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=96902&idc=11990610&ids=30523&idp=94852&url=https%3A%2F%2Fwww.matchatea.bio%2F%3Futm_source%3Ddenik.cz%26utm_medium%3Dbanner%26utm_campaign%3Dkeyword2023
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V sobotu  21. října byla u nás ve Vlčicích 
první Posvícenská zábava. Všem, co se 
přišli pobavit a zatancovat si, moc děku-
jeme. K tanci nám zahrály Včelí králov-
ny. Zábava byla skvělá a vydařená. Již 
teď se těšíme na další. Na jaře Spolek 
vlčických žen bude opět pořádat Veliko-
noční zábavu, na kterou Vás všechny 
srdečně zveme.  

V sobotu 9. prosince zavítala před obec-
ní úřad smečka čertů a Mikuláš s andíl-
kem. Pod všemi maskami se schovávali 
členové SDH Vlčice. Děti se šly nejprve 
vyzpovídat do pekelného stanu, kde 
měli čerti připravenou pekelnou knihu 
hříchů. Poté na ně už čekal Mikuláš s 
andělem a krásnou odměnou. Děti si 
mohly také vyrobit vánoční ozdobu se 
svojí fotkou nebo vystřihnout a slepit 
čerta, Mikuláše a anděla. K tomu si s 
rodiči dát čaj na zahřátí a něco dobrého 
na zub. Hasičům moc děkujeme za spo-
lupráci.  
V novém roce plánuje Spolek vlčických 
žen opět plno akcí. Mezi prvními bude 

karneval pro děti, jarní vyrábění a Veli-
konoční zábava.  
Opět musíme také moc poděkovat za 
spolupráci naší obci, SDH Vlčice a pře-
devším našim rodinám. Členové našich 
rodin jsou nám obrovskou pomocí při 
každé akci.  
Všem přejeme klidné, šťastné a spokoje-
né Vánoce. A hlavně hodně zdraví nejen 
o Vánocích, ale i v novém roce 2024. Ten 
ať je pro všechny úspěšný a plný jen 
těch krásných a milých zážitků a pře-
kvapení.  
                                                                         
  Spolek vlčických žen  
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VÝSTAVA KRÁLÍKŮ A DRŮBEŽE 

V pátek 8. 9. jsme s radostí přijali pozvánku od úpic-
kých chovatelů na okresní a oblastní výstavu králíků, 
drůbeže a holubů do chovatelského areálu na Podra-
či v Úpici. Díky této výstavě se děti seznámily s po-
dobou domácích zvířat. Na závěr byla připravena i 
bohatá tombola, při které si děti okusily motto, že 
není důležité vyhrát, ale zúčastnit se. 

PUTOVÁNÍ PO  
CYKLOSTEZCE 

Ve středu 13. září jsme si s 
dětmi zpestřily den a s ba-
tůžky na zádech vyrazily na 
procházku pestrou krajinou 
po bezpečné komunikaci. 
Všechny děti zvládly puto-
vání bez problému a už se 
těšíme na další příjemnou 
procházku. 

  

JIČÍN – MĚSTO POHÁDKY 
Navzdory nešťastnému začátku jsme si v pátek 15. 
září bránu do Valdštejnova náměstí v Jičíně otevřeli 
zazvoněním na kouzelné zvonečky. Bylo nádherné 
slunečné počasí a všichni jsme si to báječně užili.  

DRAVCI 
V úterý 19. září nás na zahradě 
ZŠ navštívil sokolník, pan Karel 
Nejman, se svými dravci. Byla to 
zajímavá podívaná plná užiteč-
ných informací.   

JABLÍČKOVÝ DEN 

Podzim nám pomalu 
klepe na okna a k němu 
neodmyslitelně patří 
sklizeň ovoce a zeleniny. 
Čtvrteční den 21. říjen 
byl proto pro naše děti 
jablíčkovým. Jablíčkový 
den se zkrátka povedl a 
pomohl nám na chvíli 
zapomenout na starosti 
všedních dnů. 

BRAMBOROVÝ DEN 

V úterý 26. září jsme s 
dětmi oslavily projektový 
den, který byl plný bram-
bor. Bramborové dopo-
ledne jsme si všichni spo-
lečně užili.   

ŠKOLKA PLNÁ  

ZÁŽITKŮ 
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U KAMÁRÁDŮ V ZŠ 

V úterý 10. října jsme se všich-
ni vypravili za kamarády ze 
zdejší ZŠ. Vlčátka i Vlčata se 
těšila hlavně na nynější prv-
ňáčky, a tak je paní učitelka 
zapojila do výuky s nimi.  
Nechyběl ani společný taneček 
a zpěv lidových písniček.  
Po příjemně strávené hodině 
jsme se odebrali zpět do ma-
teřské školy na vydatný obí-
dek. 

ORANŽOVÝ DEN 

V pondělí 30. října jsme měli v mateřské škole Oranžový 
den. 
Smyslem tohoto dne je uvědomění si dané barvy ve vzta-
hu k aktuálnímu ročnímu období. Oranžový den jsme si 
všichni užili a už se těšíme na další barevný den. 

SVATOMARTINSKÝ DEN 

Ve čtvrtek 9. listopadu jsme s dětmi slavili svátek svatého 
Martina. Seznámili jsme se s pověstí O sv. Martinovi, vyrábě-
li husy, pekli svatomartinské rohlíčky a zdolávali překážko-
vou dráhu. Den v ,,bílém,, jsme si krásně užili, jen to čekání 
na sníh bylo zdlouhavé. 

NÁVŠTĚVA  
KNIHOVNY  

V HOSTINNÉM 

Ve čtvrtek 16. listopa-
du jsme po delší době 
zavítali do městské 
knihovny v Hostin-
ném. V knihovně jsme 
narazili na spoustu 
krásně ilustrovaných 
knih a některé jsme si 
půjčili do školky. Byl 
to moc pěkný zážitek. 

VÁNOČNÍ OZDOBY 

V pondělí 27. listopadu 
jsme časně ráno vyrazili 
do Dvora Králové nad 
Labem za tradiční výro-
bou vánočních ozdob. 
Zjistili jsme, jaké úsilí za 
výrobou těchto ozdob 
stojí. Výlet se nám vy-
dařil, nic se nerozbilo a 
tímto děkujeme paní 
Jáklové za velice vstříc-
ný a milý přístup k na-
šim dětem. 

BESEDA S HASIČI 

Ve středu 29. listopadu 
mezi nás zavítali členové 
místního sboru dobrovol-
ných hasičů pan Figera s 
panem Králíkem.   
Z preventivního programu si děti odnesly mnoho cenných 
rad, diplom a balíček sladkostí. A někteří i přání: ,,Až budu 
velký, stanu se hasičem!“ Panu Figerovi a panu Králíkovi 
patří velké poděkování, že nám věnovali svůj volný čas a 
připravili nám skvělý zážitek. 
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VE ŠKOLE 

TO ŽIJE 

V úterý 19. září k nám dorazil na návště-

vu pan sokolník a předvedl nám naše 

nejznámější dravce. 

V úterý 10. října jsme strávili den v Trutnově. Nejprve jsme se 

vydali do UFFA na představení Divadla Plyšového Medvídka 

s názvem Japonský sen aneb ukradený samurajský uzel. Jed-

nalo se o koprodukční projekt s japonským profesionálním 

souborem. Poté jsme navštívili Stacionář mezi mosty, kde pro 

nás měli připravené kreativní dílničky. Seniory jsme podarovali 

keramickými svícny, my jsme na oplátku mohli ochutnat skvělé 

dýňové sušenky. Pro všechny to byl opravdu příjemný zážitek.  

V úterý 24. října jsme společně oslavili Halloween. Vše začalo slavnost-

ním průvodem, který mířil od obecního úřadu k základní škole. Tam už 

bylo vše připravené, a tak si každá rodina vzala jednu nebo dvě dýně, 

našla si své ideální místo pro tvoření a začalo dlabání. Většina přítom-

ných využila krásného počasí a tak se tvořilo především na školní za-

hradě. Jsme rádi, že se tato akce těšila hojné účasti. 

Dne 29. 9. k nám do školy zavítal pan truhlář a ukázal nám, jak si vyrobit 

dřevěné truhlíky. Měl pro nás připravený veškerý materiál, ukázal nám, jak 

si jednotlivé díly sešroubovat a poskládat. V poslední fázi jsme si mohli 

truhlík ozdobit gravírováním. Všechny děti si odnesly krásnou vlastnoruč-

ně smontovanou a ozdobenou krásu na okno. 

V pondělí 4. 12. 2023 nás navštívili senioři z trutnovského Stacionáře mezi 

mosty. Naši žáci jim zazpívali a ukázali nové učební pomůcky. Senioři byli 

velice zvídaví a zajímalo je, jak funguje 3D tiskárna. Společně jsme si pose-

děli u dobré kávy a měli jsme možnost strávit příjemné chvíle. Za tuto spo-

lupráci jsme velmi vděční.  
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Manželé Rejmontovi navštívili 1. 12. v odpoledních hodinách 

základní školu. Spolu s rodiči našich žáků strávili příjemné a pro-

voněné odpoledne, během kterého nás všechny naučili vít věnce. 

Velice si vážíme jejich času a nasazení.  

Dne 5. 12. nás tradičně navštívil Mikuláš se svým andělským 

a čertím   doprovodem. Nakonec čerti odešli s prázdnou, 

uvidíme, co bude za rok.  
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Šedesátky 8.5.  

Indiánský dětský den 4.6.  

Čarodějnice 30.4.  
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Zimní hrátky  

na prázdninové 

 chvilky 
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